
 

 

 

 
 

 
 

Zavádění rámce ProcurCompEU  

na Maltě 
 

 

Vedoucí projektu 

Oddělení smluv (Department of Contracts, DoC) maltské vlády je ústřední maltský orgán státní správy 

odpovědný za navrhování právních předpisů a politik v oblasti zadávání veřejných zakázek, tvorbu směrnic a 
pokynů, sběr statistických údajů a přípravu výročních zpráv monitorujících fungování systému zadávání 
veřejných zakázek. DoC navíc dohlíží na všechny veřejné zadavatele prostřednictvím regulace a správy 
zadávání veřejných zakázek v souladu s platnými předpisy pro zadávání veřejných zakázek. A konečně DoC 
provádí asi 350 zadávacích řízení ročně s podporou 32 zaměstnanců.  

Internetové stránky: https://contracts.gov.mt/en/Pages/Home-DepartmentOfContracts.aspx  

 
Souvislosti a cíle poskytované podpory 

Souvislosti: DoC usiluje o profesionalizaci zadavatelů na Maltě, která je nezbytná ke zvýšení efektivnosti, účinnosti 

a ekonomické výkonnosti (poměru kvality a ceny) činností v rámci zadávání veřejných zakázek. V průběhu několika 
minulých let zahájilo oddělení smluv proces vypracování a zavádění strategie profesionalizace zadávání veřejných 
zakázek. DoC také přispělo k vytvoření Evropského rámce kompetencí pro odborníky v oblasti zadávání veřejných 
zakázek (ProcurCompEU). 

Cíl: DoC získalo podporu Evropské komise při zavádění hodnocení organizací. Toto hodnocení mělo dvojí cíl: za prvé 

posoudit, jak úroveň znalostí a dovedností zaměstnanců odpovídá stávající politice a organizačním cílům, za druhé 
připravit analýzu nedostatků v rámci organizace na úrovni dalších centrálních a místních veřejných zadavatelů. 

 
Cíl a lhůty 

Cílová skupina: veřejní zadavatelé v DoC včetně vrcholného vedení (24 z 25 – 96 % – zadavatelé se zúčastnili 

hodnocení organizace) a další rozšíření na všechny veřejné zadavatele. 

Doba trvání intervence: od 6. května 2020 do 7. července 2020. 

 

Opatření 

 

 

1. Přezkum tabulky kompetencí: přezkum kompetencí, cílových úrovní způsobilosti a pracovních profilů vybraných 
oddělením veřejných zakázek. 

2. Přezkum pracovních profilů: přezkum popisů pracovních míst a souvisejících cílových úrovní způsobilosti. 

3. Vytvoření nástroje sebehodnocení: vytvoření dotazníku pro sebehodnocení a souboru s průzkumem v systému 
EUSurvey. 

4. Hodnocení organizace: používání dotazníku pro sebehodnocení a shromáždění a analýza výsledků. 

5. Přezkum osnov odborné přípravy: sladění témat odborné přípravy a výukových témat s rámcem ProcurCompEU. 

6. Komunikační činnosti: sdělení výsledků zúčastněným zaměstnancům a představení dalších kroků z hlediska činností 
v rámci budování kapacit na vysoké úrovni. 

  

https://contracts.gov.mt/en/Pages/Home-DepartmentOfContracts.aspx


 

 

Provádění 

Byla uspořádána pracovní setkání za účelem přezkumu tabulky kompetencí a pracovních profilů ze strany DoC 
s cílem zajistit, aby byly v souladu s realitou na místě a s rámcem ProcurCompEU.  

Na základě toho vytvořilo DoC dotazník pro sebehodnocení v systému EUSurvey. DoC do průzkumu zahrnulo 
i popis úrovní způsobilosti a kompetencí, aby účastníkům usnadnilo porozumění otázkám. Po přezkumu byl 

průzkum distribuován zaměstnancům DoC na dobu tří týdnů, aby měli účastníci dost času ho vyplnit. DoC určilo kontaktní 
osobu k poskytování podpory ad hoc účastníkům a uspořádalo tři (každotýdenní) pracovní setkání zaměřená na zodpovězení 
dotazů týkajících se interpretace otázek a kompetencí nebo technických záležitostí. DoC pak shromáždilo výsledky pomocí 
tabulkového procesoru rámce ProcurCompEU a analyzovalo je na úrovni pracovních profilů a organizace.  

A nakonec byl uspořádán webinář s prezentací výsledků hodnocení organizace zaměstnancům DoC s cílem zdůraznit hlavní 
nedostatky v kompetencích a potřebách odborné přípravy a informovat je o dalších krocích zaměřených na činnosti v rámci 
budování kapacit. DoC přitom účastníkům předvedlo přímé hmatatelné přínosy jejich účasti v hodnocení organizace. 

 
Výsledky a dopady 

 Hodnocení organizace poskytlo DoC přehled nedostatků v kompetencích na úrovni jednotlivců, pracovních profilů 
i organizace. DoC je nyní lépe připraveno určovat činnosti v rámci budování kapacit nezbytné ke zlepšení výkonu 
organizace v budoucnu.  

 Na základě výsledků hodnocení organizace, jejích zdrojů (z hlediska lidského i finančního kapitálu) a strategických priorit 
je DoC schopno určit takové typy odborné přípravy, které budou díky zaměření na prioritní oblasti kompetencí v organizaci 
nejúčinnější.  

 Zkušenosti s přijetím a vyzkoušením nástrojů rámce ProcurCompEU přispěly k rozvinutí schopností DoC provádět 
hodnocení organizací a připraví podmínky pro rozšíření této analýzy na úrovni veřejných zadavatelů.  

 Tím, že DoC hrálo aktivní roli v rozvoji rámce ProcurCompEU a zavádění hodnocení organizací, prokázalo schopnost vedení 
a odhodlání k profesionalizaci zadavatelů na Maltě. Tím se posílí jeho legitimita a důvěryhodnost při rozšiřování 
hodnocení organizací na úrovni veřejných zadavatelů. 

 
Další kroky 

 DoC plánuje vytvořit akční plán budování kapacit na základě určení hlavních činností, potenciálních zdrojů financování a 
celkového harmonogramu zavádění. Tento plán bude základem pro zavádění takových činností v rámci budování kapacit, 
které co nejúčinněji odstraní prioritní nedostatky v kompetencích zjištěné při hodnocení.  

 DoC má, jako ústřední orgán státní správy odpovědný za zadávání veřejných zakázek, v úmyslu provádět hodnocení 
organizací na úrovni ministerských oddělení veřejných zakázek. Tato oddělení bude také podporovat při rozšiřování 
hodnocení organizací na veřejné zadavatele a jejich oblasti. 
 

Získané zkušenosti 

 Aby bylo hodnocení organizací úspěšné, vyžaduje velkou míru zapojení a odpovědnosti účastníků. Toho DoC dosáhlo 
zaměřením komunikace týkající se této iniciativy na objasnění jejích cílů a vysvětlení toho, jak budou použity její výsledky, 
a předvedením přínosů účasti v ní zaměstnancům.  

 Klíčovým faktorem úspěchu bylo poskytování neustálé podpory účastníkům po celou dobu provádění dotazníku pro 
sebehodnocení. DoC určilo jednotné kontaktní místo pro podporu a organizovalo každotýdenní pracovní setkání, kde byly 
zodpovídány dotazy. To také přispělo k dosažení obecné shody v otázce kompetencí a úrovní způsobilosti a zlepšilo 
soulad odpovědí jednotlivých účastníků.  

 DoC stanovilo cíle úrovní způsobilosti, které odrážejí jejich střednědobou až dlouhodobou politiku a strategické cíle a 
nikoli jen současné potřeby. Výsledky hodnocení tak jasně ukázaly několik oblastí podstatných nedostatků mezi 
stávajícími a požadovanými úrovněmi způsobilosti a budou sloužit jako solidní základ pro vytvoření plánu činností v rámci 
budování kapacit. 
 
 

Kde ProcurCompEU najdete? 
ProcurCompEU je k dispozici ve všech úředních jazycích EU na internetových stránkách Evropské komise:  
https://ec.europa.eu/info/policies/public-procurement/support-tools-public-buyers_cs 
 

Zavádění nástrojů rámce ProcurCompEU v členských státech EU podpořil projekt „Provádění rámce ProcurCompEU“. Tato publikace byla vypracována PwC 
pro Evropskou komisi. Odráží však pouze názory autorů a Komise nenese odpovědnost za způsob využití informací v ní obsažených. 

 

© Evropská unie, 2020 – EVROPSKÁ KOMISE – Generální ředitelství pro vnitřní trh, průmysl, podnikání a malé a střední podniky 
Lucemburk: Úřad pro publikace Evropské unie, 2020 
ISBN 978-92-76-23483-8 Doi: 10.2873/085814 ET-01-20-616-CS-N 

https://ec.europa.eu/info/policies/public-procurement/support-tools-public-buyers_cs

